3

	ЛЁЗНЕНСКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАШЭННЕ

     9 января 2015 г № 31
г.п. Лёзна Віцебскай вобласці

	ЛИОЗНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

 г.п. Лиозно Витебской области

Об административных процедурах, осуществляемых в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156 «Об утверждении единого перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2009 г. № 193 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Лиозненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что управлениями, отделами, секторами Лиозненского районного исполнительного комитета (далее - райисполком) в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляются административные процедуры согласно приложению.
2. Прием, подготовка к рассмотрению заявлений заинтересованных лиц и (или) выдача административных решений, принятых райисполкомом, осуществляется сектором по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома и структурными подразделениями райисполкома.

3. Возложить персональную ответственность за осуществление административных процедур в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на руководителей структурных подразделений райисполкома.
4. Начальникам управлений, отделов, служб, заведующим секторами райисполкома:

4.1. назначить должностных лиц, ответственных за осуществление административных процедур в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, прием, подготовку к рассмотрению заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) выдачу административных решений, принятых уполномоченными органами, консультирование представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и их представителей, внести в должностные обязанности указанных ответственных лиц соответствующие дополнения;

4.2. обеспечить размещение на информационных стендах, табло (иным способом), официальном интернет-сайте райисполкома в глобальной компьютерной сети Интернет информацию для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 года «Об основах административных процедур», подпунктом 7.3 пункта 7 Положения о порядке функционирования интернет-сайтов государственных органов и организаций, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 апреля 2010 г. № 645 «О некоторых вопросах интернет-сайтов государственных органов и организаций и признании утратившими силу постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 февраля 2006 г. № 192»;

4.3. вести учет заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по осуществлению административных процедур в соответствии с Инструкцией о порядке ведения делопроизводства по административным процедурам в государственных органах, иных организациях, утвержденной постановлением Министерства юстиции Республики Беларусь от 7 мая 2009 г. № 39;

5. Признать утратившим силу решения Лиозненского районного исполнительного комитета:

от 21 июня 2013г. № 473 «Об административных процедурах, осуществляемых в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

от 20 сентября 2013г. № 692 «О внесении изменений и дополнений в решение Лиозненского районного исполнительного комитета от 21 июня 2013 № 473»;

от 1 ноября 2013г. № 785 «О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Лиозненского райисполкома от 21 июня 2013г № 473».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управляющего делами райисполкома Гончарова О.Н..
	Председатель
	И.А.Лавринович

	Управляющий делами
	О.Н.Гончаров

Картавнева 4 12 80